Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Missale Romanum - Cod. St. Peter perg. 8

Feste Biseno bei Trient, 1468

Commune sanctorum

[urn:nbn:de:bsz:31-19321](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-19321)

pus beate katherine uiginis & mris tue
 mirabilit' collocasti. tribue quis. ut eius
 mitis & intercessione ad montem qui xp̄us
 est ualeam' puenire. **P.** **M**una dñe **sec̄.**
 sacrificij p̄ntis. q̄ tibi offerim' in honore
 sc̄e katherine uiginis fiant nobis eius p̄
 ab; uita p̄petua & te donante salus infi
 nita. **P.** **S**umptis dñe salutis etne **ap̄li**
 misterijs supplices deprecam' ut sicut liqr
 qui de mēbris bte katherine uiginis et
 mris^{ue} uigil' manat languidoꝝ corpa sanat.
 sic eius oīo cūctas a nobis iniquitates
 expellat. **P.**

Incipit Cōmune Scōꝝ In uigi. vni' apli.

Ego aut' sicut oliua fructificau
 in domo dñi sperau' in m̄ia dei
 mei et expectabo nomen tuum
 quōi bonū est ante conspectu
 sanctorū tuorū. **V.** Quid gliaris
 in malicia qui potens es iniquitate. **Oro.**

Da q̄s om̄ps d̄s. ut beati **N.** apli
 tui quā puenim' uenanda solēni
 tas. & deuotionē nob' augeat & salutē. **P.**

Benedictio dñi sup caput **L. li. sapie.**

uisti. Ideo dedit illi hereditatē. ⁊ diuisit
ei partem in tribubz duodecim. ⁊ inuenit gl̄-
ciam in conspectu oīs carnis. Magnifi-
cavit eū in timore inimicorū. ⁊ in uerbis
suis monstra placauit. Glificauit eū
in conspectu regū. ⁊ ostendit illi gl̄iam
suā. In fide ⁊ lenitate ipsius sc̄m fecit illū.
⁊ elegit eū ex omī carne. Et dedit illi cor
ad precepta. ⁊ legem uite ⁊ discipline. ⁊
excelsūm fecit illū. Statuit ei testamen-
tum etnū. ⁊ circumcinxit eū zona iusticie.
Et induit eū ^{om̄is} corona gl̄ie. **Iustus ut gr̄**

palma florebit sic cedrus lybani multiplicabit̄ ī
domo dñi. **Ad annūciandū mane mīaz tuā ⁊**
uitatez tuam per noctem. **Scdm̄ Iohannez**

In illo t̄. d. i. d. s. Hoc est preceptū meū.
ut diligatis inuicē. sicut dilexi uos.
Maiorem hac dilectionē nemo habet.
ut aīam suā ponat quis p̄ amicis suis.
Vos aut̄ amici mei estis. si feceritis que
ego p̄cipio uobis. Jam nō dicā uos ser-
uos. quia seruus nescit quid faciat do-
minus eius. Vos aut̄ dixi amicos. q̄a
oīa quecūq; audiui a p̄re meo nota fe-
ci uobis. Non uos me elegistis. sed
ego elegi uos. ⁊ posui uos ut eatis et
fructū afferatis. ⁊ fructus ur̄ maneat.

Ut quodcūq; petieritis p̄rem in nomine
meo. det uobis. **G**loria et honore corona **offe**
sti eū et constituisti eū sup̄ opa manuum tuarum
dñe. **A**plī reuētia culmīs **offen** **secr**
tes tibi sacra mistia dñe q̄s. ut bñ aplī
tui. **R.** suffragiis. cuius natalicia p̄ueni
mus. hec plebs tua semp̄ et sua uota de
p̄mat. et desiderata p̄cipiat. **P.** **M**agna cō
est glia eius in salutari tuo glia; et magnū deco
rem impones sup̄ eū dñe. **B**eati aplī **expln.**
tui. **R.** q̄s dñe supplicatione placatus.
et ueniam nobis tribue. et remedia sem
pitna concede. **P.** **In uigi. plimoz aploz**

Tret in aspectu tuo dñe gemitus compeditorum
redde uicinis n̄ris septuplū in sinu eoz uindica
languinē scōz tuoz qui effusus ē. **D**s uene
runt gentes in hereditatē tuā polluerūt tēplū
sc̄m tuū posuerūt ierlm̄ in pomoz custodiam.

Concede quīs om̄ps d̄s. ut sic **Oro.**
aploz tuoz **R.** et **R.** gliosa nata
licia p̄uenimus. sic ad tua beneficia pro
merenda maiestātē tuā p̄ nobis ip̄i pre
ueniant. **Per. lccō eplē b. p. ad ephesios.**

Res. **B**enedictus d̄s et pater dñi n̄ri
ih̄u xp̄i. qui benedixit nos in om̄i
benedictione sp̄uali in celestibz in xp̄o.
sicut elegit nos in xp̄o ante mūdi consti

tucionē. ut essemus sancti & immaculati in
conspetu eius in caritate. Qui p̄testina-
uit nos in adoptionē filioꝝ p̄ ih̄m xp̄m
in ip̄m. sc̄dm̄ p̄positū uoluntatis sue ^{in laude glie sue} in
qua gratificauit nos in dilecto filio suo.
In quo habem̄ redemptionē p̄ sanguinē
ip̄ius in remissionē pct̄oꝝ. sc̄dm̄ diuicia
gl̄e eius. que sup̄abundauit in nobis.

Vindica dñe sanguines sc̄oꝝ tuoz qui effusi
est. ^{one} Posuerūt mortalia seruoꝝ tuoz ^{one} escas uo-

latilibꝝ celi carnes sc̄oꝝ tuoz bestis t̄re **Ioh̄em**

Nillo t̄. d. i. d. f. Ego sum uitis uera. &
pater meus agricola ē. Omnē palmi-
tem in me non ferentē fructū tollet eū.
& omnē qui fert fructū purgabit eū. ut
fructū plus afferat. **I**am uos mūdi estis.

p̄t̄ sermonē quē locutus sum uobis.
Manete in me. & ego in uobis. Sic pal-
mes nō potest ferre fructū a semetipso
nisi manserit in uite. sic nec uos nisi in
me manseritis. **E**go sum uitis. & uos
palmites. **Q**ui manet in me & ego in eo.
hic fert fructū multū. quia sine me ni-
chil potestis facere. **S**iquis in me nō mā-
serit. mittet̄ foras sicut palmes & arescet.
& colligent eū & in ignē mittent & ardet.
Si manseritis in me. & uerba mea in uob

manserint. quodcumque uolueritis petetis. et
 fiet uobis. **E**xultabunt sancti in gloria leta **off.**
 bunt in cubilibus suis exultationes dei in fauci-
 bus eorum. **M**uneribus nostris domine apostolorum **sec**
 tuorum. **R.** et **R.** festa precedimus te supplici-
 ter deprecantes. ut que conscientie prepe-
 diuntur obstaculis. illorum mitis grata red-
 dant. **P.** **P**osuerunt mortalia seruum tuorum **co.**
 domine escas uolatilibus celi carnes sanctorum tuorum bestis
 terre secundum magnitudinem brachii tui posside fili-
 os morti punitorum. **S**umpto domine sancti **apl.**
 mento suppliciter deprecamur. ut intercedentibus
 beatis apostolis tuis. **R.** et **R.** ut quod temporaliter
 gerimus ad uitam capiamus eternam. **P** dominum
Michi autem nimis **In natali apostolorum**
 honorati sunt amici tui domine nimis com-
 fortatus est principatus eorum **o.** Domine pro-
 basti me et cognouisti me tu cognouisti sessionem
 nem meam et resurrectionem meam. **Oro**
Quesumus omnipotens deus. ut beatus
R. apostolus tuus pro nobis imploret auxi-
 lium. ut a nostris reatibus absoluti. a cunctis
 etiam periculis exuamur. **P.** **S**acramentum **sec**
 tibi domine munus offerimus. quo beati **R.**
 solennia recolentes. purificationem quam
 nostris mentibus imploramus. **P.** **P**er **apl.**
 ceptis domine sacramentis suppliciter exora-

mus. ut intedente bto **S**. aplo tuo. q
p illius uenanda gerim' solennitate.
nobis pficiant ad metelam. **P. plimoz**

Deus qui nos annua aploz **aploz oio.**
tuoz. **S**. et **S**. solennitate letifica
pra quis. ut quoz gaudem' mitis. iſtru
amur exemplis. **P. M** una dne que **ſec**
p aploz tuoz. **S**. et **S**. solennitate defe
rimus ppicius ſuſcipe. r mala oia que
iuste meream' aite. **P. Q**uis dne **aplin**
ſalutaribz repleti miſteris. ut quoz ſo
lennia celebram' eoz oionibz adiuuem'.

Ares. Jam no estis **Ad ephelios.** Per
hospites r adueneſed estis ciues
ſcoz r domestici dei. ſup edificati ſupra
fundamentu aploz et pphaz. **I**po ſumo
angulari lapide xpo ihu. in quo ois edi
ficatio aſtructa. creſcit in templu ſcm
in dno. In quo r uos coedificam' in hi
taculum dei. in ſpu ſco. **Ad romanos.**

Ares. Scimus quoz diligentibz deu
oia coopant' in bonu. hys q ſcdm
ppolitū uocati ſunt ſancti. **S**az quos
preſciuit r pdeſtinauit r formes fieri y
maginis filij ſui. ut ſit ipe pmo genit'
in multis fratribz. Quos aut predeſti
nauit. hos r uocauit. Et quos uocauit

hos et iustificauit. Quos autem iustificauit.
 illos et magnificauit. Quid ergo dicem?
 ad hec: Si deus pro nobis. quis contra nos?
 Qui etiam pro filio suo non peperit. sed pro
 nobis omnibus tradidit illum. Quomodo non
 etiam cum illo omnia nobis donauit. Quis
 accusabit aduersus electos dei? Deus qui
 iustificat. quis est qui condemnat? Christus ihesus
 qui mortuus est. ymo qui et resurrexit.
 qui est ad dexteram dei. qui etiam interpel-
 lat pro nobis. Quis ergo separet nos a
 caritate christi? Tribulatio an angustia.
 an persecutio. an fames. an nuditas. an
 periculum. an gladius? Sicut scriptum est.
 Quia propter te mortificamur tota die. estia-
 ti sumus sicut oves occisionis. Sed in
 his omnibus superamus propter eum qui dilexit
 nos. Certus sum enim. quia neque mors.
 neque uita. neque angeli. neque principatus.
 neque potestates. neque uirtutes. neque instan-
 tia. neque futura. neque fortitudo. neque al-
 titudo. neque profundum. neque creatura alia
 potest nos separe a caritate dei. que est in
 christo ihesu domino nostro. *Subscripta epla dicitur*
stantu de euangelistis. I. exechiel prophete.
Similitudo uultus quatuor animalium.
 facies hominis et facies leonis. a dextris ipsorum

// Et facies aquile desup ipoz qtuor //

quatuor. **F**acies aut bouis a sinistris ipoz
rum qtuor. **E**t facies eoz ⁊ penne eoz exte-
te desup. **D**ue penne singuloz iugebant.
⁊ due tegebant corpa eoz. **E**t unūquodqz
eoz coram facie sua ambulabat. **U**bi erat
impetus spūs illuc gradiebant. nec reite-
bant cum ambularent. **E**t similitudo aialū
⁊ aspectus eoz quasi carbonū ignis arden-
tium. ⁊ quasi aspectus lampadarū. **H**ec
erat uisio discurrens in medio aialium.
splendor ignis. ⁊ de igne fulgur egredi-
ens. **E**t aialia ibant ⁊ reitebant. in simi-
tudinē fulguris conuiscantis. **N**on **gr**
stitues eos principes sup omnē terrā meores e-
runt nōis tui dñe. **P** patribz tuis nati sūt ti-
bi filij. p̄tea ppli ⁊ stitebunt tibi. **N**imis **gr**
honorati sunt amici tui d̄s nimis confortatus
est p̄ncipatus eoz. **V**inumetabo eos ⁊ super
arenā multiplicabunt. **I**n omnē terrā exiit **gr**
sonus eoz ⁊ in fines orbis terrē ūba eoz. **C**eli
enarrant gl̄iam tei ⁊ opa manūū eius annūciat
firmamentū. **A**llā. **E**go uos elegi te mūdo
ut eatis ⁊ fructū afferatis ⁊ fructus ur̄ maneat.
Allā. **N**imis honorati sunt amici tui deus
nimis confortatus ē p̄ncipatus eoz. **A**llā. **T**e
gl̄iosus aploz chorus laudat dñe. **A**llā. **V**os
estis qui p̄mansistis meū in tēptationibz meis.

ego aut in medio ur̄m sum sicut qui m̄strat.

eūm. Hoc est p̄ceptū meū. **cc. xxxj. S. ioh̄em.**

Nillo t̄. d. i. d. s. **H**ec mando uobis. ut diligatis inuicē. Si m̄dus uos odit. scitote quia me p̄orem uobis odio habuit. Si de m̄do fuissetis. m̄dus q̄d suū erat diligeret. Quia uo de m̄do nō estis. s; ego elegi uos de m̄do. p̄terea odit uos m̄dus. Mementote sermonis mei quē ego dixi uobis. nō est seruus maior d̄no suo. Si me p̄secuti sunt. & uos p̄seq̄nt. Si sermonem meū seruauerūt. & ur̄m seruab̄t. S; hec oīa facient uobis p̄t̄ nomen meū. quia nesciūt eū q̄ misit me. Si nō uenisset & locutus eis^{no} fuisset. p̄tm̄ n̄ h̄ent. Nūc aut̄ excusationē nō h̄nt de peccato suo. Qui me odit & p̄rem meū odit. Si opera nō fecissem in eis que nemo alius fecit. p̄tm̄ nō habent. Nūc aut̄ & uident & oderunt. & me & p̄rem meū. S; ut impleatur sermo qui in lege eor̄ scriptus est. quia odio habuerūt me gratis. **eūngeli**

Ego sum uitis uā **cc. xxxij. S. cōm mathēū.**

Nillo t̄. d. i. d. s. **E**cce ego mitto uos. sic oues in medio lupor̄. Estote ergo p̄uicētes sicut serpentes. & simplices sicut colūbe. Cauete aut̄ ab hoībus. Tradent enī

uos in concilijs. et in synagogis suis flagellabunt uos. Et ad reges et presides ducemini propter me in testimonium illis et gentibus. Cum autem tradent uos. nolite cogitare quomodo aut quid loquamini. Dabit enim uobis in illa hora quid loquamini. Non enim uos estis qui loquamini. sed spiritus patris uetri qui loquitur in uobis. Tradet enim frater fratrem in mortem. et pater filium. et insurgent filij in parentes. et morte eos afficient. Et eritis odio omnibus hominibus propter nomen meum. Qui autem perseverauerit usque in finem hic saluus erit.

In illo tempore. Dixit symon **Secundum mattheum** petrus ad ihesum. Ecce nos relinquimus omnia et secuti sumus te. Quid ergo erit nobis? **I**hesus autem dixit illis. Amen dico uobis. quia uos qui secuti estis me in regeneratione cum sederit filius hominis in sede maiestatis sue sedebitis et uos super sedes duodecim iudicantes duodecim tribus israel. Et omnis qui reliquerit domum uel fratres. aut sorores. aut patrem aut matrem aut uxorem. aut filios. aut agros propter nomen meum. centuplum accipiet et uitam eternam possidebit. **Subscriptum euangelium dei tunc de euangelio** **I**n illo tempore. Designauit **dominus Secundum lucam** minus ihesus et alios septuaginta duos.

et misit illos binos ante faciē suā in oēs
 ciuitatē ⁊ locū quo erat ipse uenturus ^{et} dice-
 bat illis. Messis quidem multa oparij autē
 pauci. Rogate ergo dñm in messis. ut mit-
 tat oparios in messem suā. **Ite.** Ecce ego
 mitto uos sicut agnos int̄ lupos. **N**o-
 lite portare saculū neq; perā neq; calcia-
 menta ⁊ neminē p̄ uiaꝝ salutauitis. In
 quamcūq; domū intrauitis. p̄mū dicite
Pax huic domui. **E**t si ibi fuerit filius
 pacis. requiescet sup̄ illū pax ur̄a. Sin
 aut̄ ad uos reuert̄. In eadeꝝ aut̄ domo ⁊
 manete. edentes ⁊ bibentes que apud il-
 los sunt. Dignus ē enī oparius mercede
 sua. **N**olite transire de domo in domū.
Et in quācūq; ciuitatē intrauitis ⁊ susce-
 perint uos. manducate que apponūt uo-
 bis. **E**t curate infirmos qui in illa sūt.
 et dicite illis. **A**ppropinquauit in uos re-
 gnū dei. **M**ichi aut̄ nimis honorificati **offer-**
 sunt amici tui d̄s nimis ⁊ fortatus ē principatus
 eorū. **C**onstitues eos p̄ncipes sup̄ omnē terrā **off.**
 memores erūt nōis tui in omni p̄genie ⁊ gene-
 ratione. **I**n omnē terrā exiuit sonus eorū **offer-**
 ⁊ in fines orbis terr̄e ūba eorū. **E**go sū uitis **cō.**
 uā ⁊ uos palmites qui manet in me ⁊ ego ī eo
 hic fert fructū multū allā allā **E**go uos **cō.**

elegi de mūdo ut eatis ⁊ fructū afferatis ⁊ fructus
v̄r maneat. **A**men dico vobis q̄ uos qui **cōm**
reliquistis oīa ⁊ secuti estis me centuplū accipie-
tis ⁊ vitā etnā possidebitis. **V**os qui secuti **cō.**
estis me sedebitis sup sedes iudicantes duodeci
tribz isrl' dicit dñs **In natali vni' mris pont.**

Statuūt ei dñs testamentū pacis ⁊ p̄ncipez fe-
cit eū ut sit illi sacerdotū dignitas in etnū.
V. Memento dñe dauid ⁊ oīs mansuetudinis ei'.

Sacerdotes dei benedicite dñm **ali' Introit'**
sancti ⁊ humiles corde collaudate eum **V.**

Benedicite oīa opa dñi dño laudate ⁊ super exal-
tate eum in secula.

Ifirmitate n̄rā **orō** tate eum in secula.
Irespice omp̄e d̄s. ⁊ quia pondus pprie
actionis grauat. b̄ti. **S.** mris tui atqz pō-
tificis intercessio gliosa nos p̄tegat. **Per.**

Hostias tibi dñe b̄ti **S.** mris tui **scr̄**
atqz pontificis dicatas mitis benignus
assume ⁊ ad p̄petuū nobis tribue p̄ueni-
re subsidiū. **P.** **R**efecti p̄ticipatione. **apl.**
muneris facti q̄s dñe d̄s n̄r. ut cui' exeq̄-
mur cultū sentiam' effectū. **P.** **N**ia **orō.**

Deus qui nos b̄ti **S.** martiris tui at-
qz pontificis annua solennitate le-
tificas ⁊ cete p̄picius. ut cui' natalicia co-
lum' de eiuscez etiā p̄tectione gaudeam'.
P. **M**unera tibi dñe dicata sancti **scr̄**

fica. et incedente beato. *Oratio.* In nomine tuo atque pontifice per eadem nos placatus intende. *P. rpl.*

Hec nos communio domine purget a crimine et incedente beato. *Oratio.* In nomine tuo atque pontifice celestis remedium faciat esse et sortis. *P.*

Beatus homo qui inuenit sapientiam. et cui affuit prudentia. Melior est adquisitio eius negotiatione argenti et auri purissimi et purissimi. Fructus eius preciosior est cunctis opibus. et omnia que desiderantur huic non valent comparari. Longitudo dierum in dextera eius. et in sinistra illius diuitie et gloria. *Vie eius uie pulchre. et omnes semite illius pacifice.* Lignum uite est his qui apprehenderint eam. et qui tenuerint eam beatus. Dominus sapientia fundauit terram. et stabilauit celos prudentia. Sapientia illius eruperunt abyssi. et nubes rore conuenerunt. *lectio*

Beatus uir qui in sapientia morabitur. et qui in iusticia meditabitur. et in sensu cogitauit circumspectionem dei. Cibauit illum pane uite et intellectus. et aqua sapientie salutaris potabit illum. Et firmabitur in illo et non flectetur. et retinebit illum et non confundetur. et exaltabit illum apud primos suos. Et nomine eius hereditabit illum dominus deus noster. *Lectio libri Sapientie.*

11922.33
Testum deduxit dñs p vias rectas. ⁊ ostēdit illi regnū dei. ⁊ dedit illi sc̄iaꝝ sc̄toꝝ. honestauit illū in laboribz. ⁊ compleuit labores illius. In fraude circūuentiū illi affuit. ⁊ honestū fecit illū. Custodiuit illū ab inimicis. ⁊ a seductoribz tutauit illum. Et certamen forte dedit illi ut vinceret et sciret quoz oīm potentior est sapientia. Nec uenditū iustū n̄ deliquit. s; a pctōribz liberauit eū. Descenditq; cū illo in foueā. ⁊ in vinculis nō dereliquit illū. donec afferret illi sceptꝛū regni. ⁊ potentiam adūsus eos qui eū depinebant. Et mendaces ostendit. qui maculauerūt illum. Et dedit illi claritatē etnā. dñs d̄s n̄r.

Inueni dauid seruū meū oleo sc̄o meo unxi eū **gr̄** manus enī mea auxiliabit̄ ei ⁊ brachiū meū ⁊ fortabit eū. **o** Nichil pficiet inimicus in eo ⁊ filius iniquitatis nō nocebit ei. **I**ustus ut palma florebit sic cedrus libani multiplicabit̄ in domo dñi. **o** No annūciandū mane mirā tuā ⁊ uitatē tuā p noctem. **A**lla. **I**u es sacerdos in etnū sc̄dm ordinem melchisedech. **A**lla. **H**ic ē sacerdos que coronauit dñs. **A**lla. **I**ustus ut palma florebit sicut cedrus lybani multiplicabit̄. **Sc̄dm matheum.**

Nullo t̄. d. i. d. s. Siquis uult post me uenire. abneget semetipm ⁊ tollat crucē suā et

sequat me. Qui enim uoluerit animam suam saluam facere perdet eam. Qui autem periderit animam suam propter me inueniet eam. Quid enim prodest homini si mundum uniuersum lucret. anime uero sue detrimentum patiat. Aut quam dabit homo commutationem pro anima sua. Filius enim hominis uenturus est in gloria patris sui cum angelis suis. et tunc reddet unicuique secundum opera sua. Amen dico uobis. sunt quidam de his stantibus qui non gustabunt mortem donec uideant filium hominis uenientem in regno suo. *Sim iohem.*

In illo t. d. i. d. f. Amen amen dico uobis. nisi granum frumenti cadens in terra mortuum fuerit. ipsum solum manet. Si autem mortuum fuerit. multum fructum affert. Qui amat animam suam perdet eam. Et qui odit animam suam in hoc mundo. in uitam eternam custodit eam. Siquis michi ministrat. me sequat. Et ubi sum ego. illic et minister meus erit. Siquis michi ministrauit. honorificabit eum pater meus qui in celis est. *Secundum lucam*

In illo t. d. i. turbis iudeorum. Siquis uenit ad me. et non odit patrem suum et matrem. et uxorem. et filios. et fratres et sorores. adhuc atque animam suam. non potest esse meus discipulus. Et qui non baiolat crucem suam et uenit propter me non potest meus esse discipulus. Quis enim

ex uobis uolens turri edificare nō pus
sedens cōputat sumptus qui necessarij
sunt si habet ad pficiendū. Ne postea q̄
posuerit fundamentū r̄ n̄ potit pfice oēs
qui uident incipiant illudere ei dicentes.
quia hic homo cepit edificare r̄ n̄ potuit
consummare. Aut quis rex iturus emittere
bellum aduersus aliū regem nō pus sedēs
cogitat si possit cū decem milibz occurrē
ei qui cū uiginti milibz uenit ad se. Alioq̄
adhuc illo longe agente legatioez
mittens rogat ea que pacis sunt. Sic q̄
oīs ex uobis qui nō renūciauit oībz q̄
possidet nō potest meus esse discipulus.

Ueritas mea r̄ mīa mea cū ip̄o r̄ in nōie offer
meo exaltabit̄ cornu eius. **I**nueni dauid offer
seruū meū oleo sc̄o meo unxi eū manus enī mea
auxiliabit̄ ei r̄ brachiū meū confortabit eum. **cōm**

Domine q̄nq; talenta tradidisti michi ecce alia
q̄nq; sup̄ lucratus sum euge serue fidelis quia ī
paucis fuisti fidelis sup̄ multa te estitua intra in
gaudiū dñi tui. **S**emel iuravi in sc̄o meo **cōm**
semen eius in eternū manebit r̄ sedes ei sicut sol
in conspectu meo r̄ sicut luna p̄fecta in eternū r̄ te
stis in celo fidelis. **P**osuisti dñe in capite **cōm**
eius coronā te lapide p̄cioso. **I**n natali om̄i n̄r̄
uirtute tua dñe letabit̄ iustus r̄ sup̄ n̄r̄ pont̄.

salutare tuū exultabit uehement' desiderii aie ei?
tribuisti ei. Quod puenisti eū in benedictionibz
dulcedinis posuisti in capite eius coronā de lapi

Letabit' iustus in dño **ali' Intit' de p'ioso.**
et spabit in eo et laudabunt' omis recti corde

Exaudi d's oroz mea cum de p'cor a timore in
inimici eripe animam meam. **Gloria p'ri et fi. Oio**

Presta q's omip'e d's. ut qui b'ni **et m'it'**
tui natalicia colim' incessione eiu'
in tui nōis amore robozem. **P. Mu sc'it'**
neribz n'ris q'is d'ne p'abz q' susceptis
et celestibz nos mūda misteris et clemēt'
exaudi. **P. Da q's d'ne d's n'r ut sic epl'**
tuoz ememoratione scōz t'pali gratula
mur officio. ita p'petuo letem' aspectu. **P.**

Pra q's omip'e d's. ut incedente **al' oio**
b'no. **et m'it'** tuo. et a tūctis adu'sita
tibz liberem' in corpe. et a prauis cogita
tionibz mūdem' in mente. **P. Acce sc'it'**
pta sit in conspectu tuo d'ne n'ra deuocō
et eius nobis fiat supplicatione salu
taris p' cuius solennitate defert'. **P. epl'.**

Refecti p'icipatione munis sacri q'is
d'ne deus n'r. ut cui' exequim' cultum
sentiam' effectū. **P. Epl' ut's in cōi vni'**
m'ris pont'. Beatus uir q' timet d'nū **gr'**
in mandatis eius cupit nimis. **et Potens in**

terra erit semen eius genatio rectorum benedicet **gr**
Gloria et honore coronasti eum domine **v** Et restituiisti eum
super opera manuum tuarum **I**ustus non turbabitur quia **gr**
dominus firmat manum eius **v** Tota die miseretur et como-
dat et semen eius in benedictione erit. **P**osui **gr**
isti domine super caput eius coronam de lapide precioso. **v**
Desiderium anime eius tribuisti ei et uoluntate labio-
rum eius non fraudasti eum **A**lla **v** **B**onus uir qui
timet dominum in mandatis eius cupit nimis **A**lla
v **P**osuiisti domine super caput eius coronam de lapide pre-
cioso **A**lla **v** **I**ustus non turbabitur quia dominus firmat
manum eius **A**lla **v** **L**etabitur iustus in domino et spera-
bit in eo et laudabunt omnes recti corde **A**lla **v**
Gloria et honore coronasti eum domine **E**uangelia ut
sup in coi vni mris pont. In uirtute tua offer-
t domine letabitur iustus et super salutare tuum exultabit
uehementer desiderium anime eius tribuisti ei. **offer**
Gloria et honore coronasti eum et restituiisti eum super ope-
ra manuum tuarum domine **D**esiderium anime eius **offer**
tribuisti ei domine et uoluntate labiorum eius non frau-
dasti eum posuisti in capite eius coronam de lapide
precioso. **P**osuiisti domine in capite eius coronam **off**
de lapide precioso uitam percipit a te tribuisti ei. **Com**
Qui uult uenire post me abneget semetipsum et
tollat crucem suam et sequatur me **M**agna est gloria **co.**
eius in salutari tuo gloriarum et magnam decorem impo-
nes super eum domine **Q**ui michi ministrat me **com.**

sequat' & ubi ego sum illic & m'ister m's erit **cō.**

Posuit dñe in capite eius coronā de lapide p'cioso. **L**etabit' iustus in dño & spabit in **cōm** eo & laudabūt' om's recti corde. **In natali vnius sancti a pasca usq; penth. ubi ali' specialit'**

Protexisti me deus **nō assignat. Intuit'** a conuentu malignantiū allā a mltitudine opantiū iniquitatē allā allā. **Exaudi d's o'oez meā cum de'cor a timore inimici eripe aīaz meā**

Stabunt iusti in magna **leco li. sapie.**

Sconstancia adūsus eos qui se angustauerūt. & abstulerūt labores eoz. **Vide** tes turbabunt' timore horribili. & mirabunt' in subitatione insperate salutis. dicentes intra se p'niaz agentes. & p' angustia spūs gementes. **Hy sunt quos aliquñdo habuim' interisū. & in silitudinē unpperij.**

Nos in seclati uitā illoz estimabamus insaniam. & finē illoz sine honore. Ecce quō computati sunt int' filios dei. & int' sanctos fors illoz est.

Allā. Confitebunt'

celi mirabilia tua dñe etenū uitate tuā in ecclia scōz.

Allā. Iustus ut palma florebit sic cedrus

lybanū mltiplicabit. **Allā. Iustus gminabit sic**

lilū & florebit in etnū ante dñm. **eū. Ego sū**

uitis uera. **cc. xxii. Secundum Iohannez**

Quillo f. d. i. d. s. Ego sum uitis. & uos

palmites. Qui manet in me et ego in eo.
hic fert fructum multum. quia sine ^{me} nichil po-
testis facere. Siquis in me non manserit.
mittet foras sicut palmes et arefcet. et col-
ligent eum. et in ignem mittent et ardet. Si
manseritis in me. et uerba mea in uobis ma-
serint. quodcumque uolueritis petetis. et fiet uo-
bis. In hoc clarificatus est pater meus. ut fruc-
tum plurimum afferatis. et efficiamini mei
discipuli. Sicut dilexit me pater. et ego dile-
xi uos. Manete in dilectione mea. Si pre-
cepta mea seruaueritis. manebitis in dilecti-
one mea. sicut et ego precepta patris mei ser-
uaui. et maneo in eius dilectione. Hec
locutus sum uobis. ut gaudium meum in
uobis sit. et gaudium uestrum impleatur. **offer**

Confitebunt celi mirabilia tua domine et ueritatem
tuam in ecclesia sanctorum **alla alla** **L**etabit iustus **co**.
in domino et sperabit in eo et laudabunt omnes recti
corde **alla alla**. **In natali plurimorum meorum a**
pascua usque penthe. ubi alius spatium non affligit
Sancti tui domine benedicent te gloria **Introitus**
Regni tui dicent **alla** **Exaltabo te deus meus**
rex et benedicam nomini tuo in seculum et in seculum seculi **epla**
Stabunt iusti in magna etstantia utis **Alia**
Sancti tui domine florebut sicut lilium et sicut odor
balsami erunt ante te **Alia** **Stabunt iusti in ma**

gna constancia aduersus eos qui se angustiaue-
runt et qui abstulerunt labores eorum **Alla** et pre-
ciosa in conspectu domini mors sanctorum eius **Alla** et mi-
rabilis deus noster in sanctis suis. **eiin.** Ego sum uitis
et uos palmites. **utis.** **L**etamini in domino **offe**
et exultate iusti et gloriamini omnes recti corde. **com.**

Gaudete iusti in domino **alla** rectos decet collauda-
tio **alla** **In natali plurimorum nostrorum Infi.**

Tret in conspectu tuo domine gemitus compedito-
rum redde uicinis nostris septuplum in sinu eorum
vindica sanguinem sanctorum tuorum qui effusus est. **v.**

Deus uenerunt gentes in hereditate tua pollue-
runt templum sanctum tuum posuerunt ierusalem in pomorum

Sapientiam sanctorum narrant **al. Infi.** custodia;

Suppli et laudes eorum nunciet ecclesia nostra autem
eorum uiuent in seculum **scilicet** **Exultate iusti in domino**

rectos decet collaudatio. **Gloria patri al. Inuit?**

Salus autem iustorum a domino et protector eorum est in te-
pore tribulationis **v.** **N**oli emulari in ma-

lignantibus neque zelauis facientes iniquitates.

Multe tribulationes iustorum et de **al. Inuit?**

Mhis omnibus liberauit eos dominus dominus custodit
omnia ossa eorum unum ex his non conteret. **v. Benedicam**

dominum in omni tempore semper laus eius in ore meo **Oio.**

Deus qui nos concedis sanctorum nostrorum
tuorum. **et** **n.** natalicia colere.
da nobis in eterna beatitudine de eorum so-

cietate gaudere. **P.** Munera tibi dñe **secr**
nre deuotionis offerim? que r p tuoz ti
bi grata sint honore iustoz. r nobis salu
taria te miserante reddant. **P.** **Prā repli**
nobis q̄s dñe intcedentibz sanctis tuis
R. et **R.** ut qd ore attingim? pura mē
te capiamus. **P.** dñm nr̄m. **Alia Oratio.**

Deus qui nos annua scōz nr̄m tu
orum. **R.** et **R.** solennitate letifi
cas: recede p̄picius. ut quoz gaudemus
mitis. accendami exemplis. **P.** **Ob secr**
latis q̄s dñe placare munibz. r intceden
tibz sanctis tuis. **R.** et **R.** a cūctis nos
defende piculis. **P.** **H**ec nos cōmu **opl.**
nio dñe purget a crimine. r intcedentibz
sanctis tuis. **R.** et **R.** celestis remedij
faciat esse r̄sortes. **P.** **Si fuit utqz pōtifex.**

Beatoz nr̄m p̄iterqz pontificum **oro**
R. et **R.** nos q̄s dñe festa tueant.
r eoz amendet oro uenāda. **P.** **A**desto **secr**
dñe supplicationibz nr̄is quas in scōz
tuoz amemoratione deferim? ut q̄ nre
iusticie fiducia nō habem? eoz qui tibi
placuerūt mitis adiuuemi. **P.** **Q̄s repli**
dñe salutaribz repleti misteris. ut quo
rum solennia celebram? eoz orōnibz ad
iuuemi. **P.** dñm nr̄m. **Itēo libri sapientie.**

Testoz aie in manu dei sunt. et non tanget illos tormentum malicie. Vili sunt oculi insipientium mori. et estimata est afflictio exitus illorum. Et quia a nobis est iter exterminium illi aut sunt in pace. Et si coram hominibus tormenta passi sunt. spes illorum immortalitate plena est. In paucis vexati in multis bene disponentur quorum deus temptauit eos. et inuenit illos dignos se. Tanquam aurum in fornace probauit illos. et quasi holocausta hostie accepit illos. et in tempore erit respectus illorum. Fulgebunt iusti. et tanquam scintille in harundinetis discurrent. Iudicabunt nationes et dominabuntur populis. et regnabit dominus illorum in perpetuum. *1. c. li. sapie.*

Reddet deus mercedem laborum sanctorum suorum. et deducet illos in uiam mirabili. Et fuit illis in uelamento diei. et in luce stellarum nocte. Transiit illos mare rubrum. et transiit illos per aquas nimiam. Inimicos autem illorum demersit in mare. et ab altitudine inferorum eduxit illos. Ideo iusti tulerunt spolia impiorum. et decantauerunt domine nomen sanctum tuum. Et uicticem manuum tuarum laudauerunt patris domine deus

Huius sunt uiri meae. *1. c. li. sapie. nr.*
quorum iusticie obliuionem non acceperunt

Cum femine eorum permaneret bona. hereditas
sancta nepotes eorum. Et in testamentis ste-
tit semen eorum. et filii eorum propter eos usque in et-
ernum manent. Generatio et gloria eorum non delin-
quet. Corpora eorum in pace sepulta sunt. et no-
mina eorum vivent in secula. Sapientiam eorum
narrent omnes populi. et laudem eorum pronunciet

Aecclesia sanctorum. *Le b. p. a. ad hebreos*
Res. Sancti profitez uicerunt regna.
operati sunt iusticias. adepti sunt repmif-
siones. Obdurauerunt ora leonum. extin-
xerunt impetum ignis. effugauerunt aciem
gladii. equaluerunt de infirmitate. forte
facti sunt in bello. Castra uiterunt exte-
rius. acceperunt mulieres de resurrectione mor-
tuos suos. Alii autem distenti sunt non su-
scipientes redemptionem ut meliores in-
uenirent resurrectionem. Alii uero ludi-
bria et uibera expti. insuper et vincula et car-
ceres. lapidati sunt. secti sunt. temptati
sunt. in occisione gladii mortui sunt.
Circuierunt in melotis. et in pellibus capris.
egentes. angustiati afflicti. quibus dignus
non erat mundus. In solitudinibus erran-
tes. et in montibus et in speluncis. et in cau-
nis terre. Et hi omnes testimonio fidei
probati inuenti sunt. in christo ihesu domino nostro.

Gloriosus d's in sanctis suis mirabilis in **grā**
 maiestate faciens prodigia **v.** Dextera tua dñe glifi-
 cata ē in uirtute dextera manus tua afregit inimicos
grā **A**ia nra **cc. iiii.** **E**cce q̄ bonū & q̄ iocū **grā**
 dum habitare fr̄es in vnū **v.** Sic ungentū in capite
 qd̄ descendit in barbā barbam aaron **I**ustoz **g**
 aie in manu dei sunt & n̄ tanget illos tormentū
 malicie **v.** **V**isi sunt oculis insipientiū non illi
 aut sunt in pace **U**indica dñe sanguis scō **grā**
 rum tuoz qui effusus ē **v.** **P**osuerūt mortalia f-
 uoz tuoz escas uolatilibz celi carnes scōz tuoz
 bestis tre. **E**xultabūt sc̄i in gl̄a letabunt **grā**
 in cubilibz suis **v.** **C**antate dño canticū nouū
 laus eius in ecclia scōz **T**emete dñm oēs **grā**
 sc̄i eius quoz nichil t̄est timentibz eū **v.** **I**nqui-
 rentes aut dñm nō deficient oī bono **A**lla **v.**
Sancti tui dñe benedicent te gl̄iam regni tui di-
 cent **A**lla **v.** **L**audate p̄i dñm laudate nomen
 dñi **A**lla **v.** **G**audete iusti in dño rectos decet
 collaudatio. **A**lla **v.** **M**irabilis d's n̄ in sc̄is suis
Alla **v.** **L**etamū in dño & exultate iusti & gl̄iamū
 om̄s recti corde. **A**lla **v.** **T**e m̄m candidat? lau-
 dat exercitus dñe. **A**lla **v.** **E**xultabūt sc̄i in gl̄a
 letabunt in cubilibz suis **A**lla **v.** **I**usti epulent
 & exultent in conspectu dei delectent in leticia **A**
 lelua **v.** **F**ulgebunt iusti & tanq̄ scintille in ha-
 rundo ineto discurrent in cernū. **S**in matheum

117
In illo t̄. Videns ih̄c turbas. ascendit in
montē. Et cū sedisset. accesserūt ad eū di-
scipuli eius. Et aperiens os suū. docebat eos
dicens. **Beati** paupes spū. quōz ip̄oz est re-
gnū celoz. **Beati** mites. quōz ip̄i posside-
bunt terram. **Beati** qui lugent. quōz ip̄i cō-
solabunt. **Beati** qui esuriūt et sitiūt iusti-
ciam. quōz ipsi saturabunt. **Beati** miseri-
cordes. quōz ipsi misericordiam consequent. **Beati**
mūdo corde. quōz ipsi deū videbunt. **Beati**
pacifici. quōz filij dei uocabūt. **Beati** qui
p̄secutionē paciūt p̄t iusticiā. quōz ip̄oz
est regnū celoz. **Beati** estis cū maledixe-
rint uobis hoies. et p̄secuti uos fuerint. et
dixerint om̄e malū adūsuz uos menciētes
p̄t me. **Gaudete et exultate.** quōz mices
ur̄a copiosa est in celis. **Secundū lucam**

In illo t̄. Descendens ih̄c de monte. stetit
in loco campestri. et turba discipuloz eius.
et multitudo copiosa plebis. ab om̄i iudea
et ierlm̄. et maritima. et tyru et sydonis. qui
uenerant ut audirent eū. et sanabāt a lā-
guonibz suis. Et qui uexabant a spiriti-
bus imūdis. curabant. Et oīs turba que-
rebat eū tangere. quia uirtus de illo exi-
bat et sanabat om̄s. Et ip̄e eleuatis oculis
in discipulos suos dicebat. **Beati** paupes.

quorū uerū est regnū dei. Beati qui nūc
 esuritis. quia saturabimur. Beati qui nūc
 fletis. quia ridebitis. Beati eritis cū uos
 oderint hoīes. et cū sepauerint uos. et ex
 pbrauerint. et eicerint nomen uerū tāq̄
 malū. p̄t̄ filium hoīs. Gaudete in illa
 die et exultate. ecce enī merces uera mul
 ta est in celis. **Secundum Lucam.**

In illo t̄. d. i. d. s. Cum audieritis p̄lia et
 seditiones. nolite t̄eri. Oportet p̄mū hec
 fieri s; nō dum statim finis. Tunc dice
 bat illis. Surget gens extra gentē. et reg
 nū aduersus regnum. et tremotus mag
 ni erūt p̄ loca. et pestilencie et fames. ter
 roresq; de celo. et signa magna erūt. **S**
 ante hec oīa incipient uobis manus suas.
 et p̄sequent̄. trahentes in synagogis et cu
 stodias. trahentes ad reges et p̄sides. p̄
 pter nomen meū. Continget aut̄ uobis
 in testimoniū. **N**onite ergo in cordibus
 ueris non p̄meditari quēadmodū respō
 deatis. Ego enī dabo uobis os et sapiāz.
 cui non poterūt resistere et tradicē om̄s
 aduersarij uerī. Tradimur aut̄ a p̄entib; et
 fratrib; et cognatis et amicis. et morte af
 ficient ex uobis. et eritis odio oīb; ^{hoīb;} p̄t̄
 nomen meū. Et capillus de capite uerō

no pibit. In pacia ura possidebitis aias ue
Nillo t. Rndens ihc **Scdm mathiu** stras.
dixit. Confiteor tibi pater dne celi r tre.
quia abscondisti hec a sapientibz r pru
dentibz. r reuelasti ea puulis. Ita pater.
quoz sic placitu fuit ante te. Oia michi
tradita sunt a pre meo. Et nemo nouit
filiu nisi pater. neqz preem quis nouit n
filius. r cui uoluerit filius reuelare. **Ve**
nite ad me omis qui laboratis r onerati
estis. r ego reficia uos. Tollite iugu meu
sup uos. r discite a me quia mitis sum r
humilis corde. Et inuenietis requiem aia
bus uris. Iugu eni meu suaue e. r onus
meu leue. **A**nima nra sicut passer erepta **off:**
e de laqueo uenantiu laqueus r tritus e r nos
liberati sum. **R**epleti sum mane mia **offer**
tua r exultauim r delectati sum. **M**ira **offer**
bilis ds in scis suis ds isrl ipe dabit utitez r
fortitudinē plebi sue benedictus ds alla **off:**
Exultabunt sci in glia letabunt in cubilibus
suis exultationes dei in faucibus eorum. offer
Gliabunt in te omis qui diligunt nomen tuum
quoz tu benedices iusto dne ut scuto bone uolu
tatis tue coronasti nos **I**ustoz aie in ma **offr**
nu dei sunt r n tanget illos tormentu mortis ui
si sunt oculis insipientiu mori illi aut sunt in

pace. **L**etamini in domino et exultate iusti et offer-
 gliamini omnes recti corde. **M**ultitudo lan- **com**
 guentium et qui vexabantur a spiritibus imundis
 ueniebant ad eum quia uirtus de illo exibat et
 sanabat omnes. **I**ustorum autem in manu dei sunt **com**
 et non tanget illos tormentum malicie nisi fuerit oculo-
 rum insipientium mori illi aut sunt in pace. **com**

Posuerunt mortalia seruatorum tuorum domine escas uo-
 latilibus celi carnes sanctorum tuorum bestiis terre secundum
 magnitudinem brachii tui posside filios morti-
 punitorum. **E**t si coram hominibus tormenta passi **co**.
 sunt deus temptauit eos tanquam aurum in fornace
 probauit eos et quasi holocausta accepit eos **co**

Anima nostra sic passer erepta est de laqueo uenatum.

In natali unius et fessoris pontificis. **Infit?**

Sacerdotes tui domine induant iusticiam et sancti
 tui exultent propter dauid seruum tuum non auertas faci-
 em christi tui. **V.** Memento domine dauid et omnis mansue-

Statuit ei dominus testamentum **Infit?** tudinis eius?
 pacis et principem fecit eum ut sit illi sacer-
 dotum dignitas in eternum. **V.** Memento domine deo et omnis

Sacerdotes eius induant salutare **Introuit?**
 et sancti eius exultatione exultabunt. **V.**

Memento domine deo et omnis mansuetudinis eius. **Infit?**

Sacerdotes dei benedicite dominum sancti et hu-
 miles corde laudate eum. **V.** Benedicite omnia
 opera domini domino laudate et superexaltate eum in secula

Iustus ut palma florebit sicut cedrus **Introitus**
Libani multiplicabitur plantatus in domo domini in
atrijs domus dei nostri. **Honum est confiteri domino et**

Dea quoniam omnipotens oratio. psallere nomini tuo altissime
deus. ut beati. **Confessoris tui atque ponti-**
ficis uenanda solennitas. et deuotionem
nobis tribuat et salutem. **P. Sancti scilicet**
tui nos quoniam domine ubique letificent. ut diu
eorum mira recolimus patrocinia sentiamus. **P.**

Pra quoniam omnipotens deus. ut de preceptis mu- **aplin**
neribus gratias exhibentes. intercedente beato. **Conf-**
fessore tuo atque pontifice beneficia poti-
ora sumamus. **Per dominum nostrum. alia oratio.**

Exaudi quoniam domine preces ^{ntas} quas in beati. **Conf-**
fessoris tui atque pontificis solenni-
tate deferimus. ut qui tibi digne meruit
famulari. eius intercedentibus mitis ab om-
nibus nos absolue peccatis. **P. Sancti scilicet**

Confessoris tui atque pontificis quoniam domine
annua solennitas pietati tue nos reddat
acceptos. ut per haec pie placationis officia
et illum beata retributio comitetur. et
nobis gratie tue dona saluet. **P. Deus apud**
fidelium remunerator animarum praesens ut beati. **Conf-**
fessoris tui atque pontificis cui uenan-
dam celebramus festiuitatem. precibus eius
indulgentiam consequamur. **P. Subscripta e**

Epistola dī tm̄ de doctoribz. Ad t̄ymotheū.
 R̄m̄e. Testificor coram deo et xp̄o ih̄u.
 qui iudicaturus ē viuos et mortuos
 p̄ aduentū ipsius et regnū eius. Predica
 uerbum in sta oportune et inopportune argue.
 obsecra. increpa in omni paciā et doctrina.
 Er̄it enī tempus cū sanā doctnā nō susti-
 nebūt. sed ad sua desideria coarctabūt
 sibi ingr̄os p̄urientes auribz. et a uitate
 quidem auditū aūtent. ad fabulas autē
 r̄utent. Tu uero uigila in oibz labora.
 opus fac euangeliste. m̄steriū tuū imple.
 sobrius esto. Ego enī iam delibor. et tēp̄
 mee resolutionis instat. Bonū certamē
 certauī. cursum r̄sumauī. fidem seruaui.
 In reliquo reposita ē michi corona iusti-
 tie. quaz reddet michi dñs in illa die iu-
 stus iudex. Non solum autē michi. sed
 et hys qui diligūt aduentū eius. **1. cō**

Dilectus deo et hoibz. cuius **li. sapie.**
 memoria in benedictione est. Dilex-
 illum fecit in gl̄ia scōr. et magnificauit
 eū in timore inimicor. et in uerbis suis
 monstra placauit. Glorificauit eū in cō-
 spectu regū. et unxit illū coram pp̄lo suo.
 et ostendit illi gl̄iam suā. In fide et lenita-
 te ipsius sc̄m̄ fecit illū. et elegit eū ex oī

carne. Audiuit enim uoces ipsius. et induxit illum in nube. Et dedit illi cor ad precepta. et legem uite et discipline. **L. h. sapie**

Dedit dominus confessionem sancto suo. et excelsam in uerbo glorie. De omni corde suo laudauit dominum. et dilexit deum qui fecit illum. Et dedit illi arma inimicos potentiam. et stare fecit cantores ante altare. et in sono eorum dulces fecit motos. Et dedit illi in celebrationibus decus. et ornauit tempora usque ad consummationem uite. Christus purgauit peccata ipsius. et exaltauit in eternum cornu ipsius. Sapientia laudabit animam suam. et in domino honorabitur. et in medio populi sui gloriabitur. Et in ecclesiis altissimi aperiet os suum. et in conspectu uirtutis illius glorietur. In medio populi sui exaltabitur. et in plenitudine sancta admirabitur. Et in multitudine electorum habebit laudem. et inter benedictos bene-

Res. Plures facti ad hebreos. dicitur. Sunt sacerdotes secundum legem. ideo quod morte prohiberent permanere. Ihesus autem eo quod manet in eternum sempiternum habet sacerdotium. Unde et saluare impetuum potest. accedens per semetipsum ad deum. semper uiuens ad interpellandum pro nobis. Talis enim debebat ut nobis esset pontifex sanctus in-

nocens. impollutus. segregatus a peccatoribus.
 et excelsior celis factus. Qui non habet quoti-
 die necessitatem. quemadmodum sacerdotes pro
 propter suis delictis hostias offerre. deinde pro populo.
 Hoc enim fecit semel se offerendo dominus noster
Ecce sacerdos magnus. *L. li. sapie.* ihesus christus.
 qui in diebus suis placuit deo. et inuen-
 tus est iustus. et in tempore iracundie factus est
 reconciliatio. Non est inuentus similis il-
 li. qui seruaret legem excelsi. Ideo iure
 iurando. fecit illum dominus crescere in plebem
 suam. Benedictionem omnium gentium dedit illi.
 et testamentum suum confirmavit super caput eius.
 Cognouit eum in benedictionibus suis. con-
 seruauit illi misericordiam suam. et inuenit gratiam coram
 oculis domini. Magnificauit eum in respectu re-
 gum. et dedit illi coronam glorie. Statuit illi
 testamentum sempiternum. et dedit illi sacer-
 dotium magnum. et beatificauit illum in gloria.
 Fungi sacerdotio. et habere laudem in nomine ipsius.
 et offerre illi incensum dignum in odorem
 suauitatis. **E**cce sacerdos magnus qui *gr*
 in diebus suis placuit deo. *v.* Non est inuentus si-
 milis illi qui seruaret legem excelsi. **S**acer *gr*
 dotes eius induant salutari et sancti eius exulta-
 tione exultabunt. *v.* Illuc pro uicem cornu dauid pa-
 ui lucernam christo meo. **I**urauit dominus et non penite *gr*